
 

OGGETTO:   Variazione al bilancio di previsione per l’esercizio 2008. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che con delibera consiliare n.  33  dd. 28.12.2008, esecutiva,  è stato approvato il 
bilancio di previsione del Comune per l’anno 2008  e suoi allegati;  detto documento è stato 
modificato a tutt’oggi in una sola    circostanza,   con provvedimento urgente  della Giunta nr. 35 
dd. 12.03.2008, oggetto di ratifica nella seduta di data odierna;   

 
Evidenziato che recentemente si sono manifestate ulteriori esigenze fronteggiabili solo 

mediante una nuova  variazione di bilancio con applicazione, in questo caso, di maggiori entrate; 
detta proposta è stata  redatta dalla ragioneria comunale nei termini di cui ai prospetti depositati in  
atti; 

 
Osservato che le maggiori entrate correnti  di cui alla predetta proposta  sono state accertate, 

pure accertato è  l’avanzo di amministrazione (non vincolato)  applicato a finanziamento delle spese 
correnti di natura “una tantum”;      

 
Osservato che  per quanto non coperto da  maggiori entrate, il supero di  spesa, collocato  nel 

Titolo II per investimenti ed acquisti straordinari,   viene finanziato mediante storno di fondi; 
 
Rilevato da parte del Sindaco come si tratti di una variazione contenuta  la cui  voce più 

importante è determinata dall’integrazione di fondi (Euro 50.000) sulla dotazione di bilancio 
riservata all’ allargamento della strada di Via Colle Verde, con  conseguente  modifica interna al 
Piano delle opere pubbliche 2008-2010 come da elenco in atti; 

 
Visto l’art. 20 del D.P.G.R.  28.05.1999 n. 4/L sull’Ordinamento contabile e finanziario dei 

Comuni della Regione Trentino A/A come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L; 
 
Visto l’art. 6 del D.P.G.R.  27.10.1999 n. 8/L che individua le varie fattispecie di variazione 

al bilancio; 
 
Visto il vigente Statuto comunale; 
 
Visto il Tullrroc approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
 
Accertato come la presente variazione rientri nelle competenze del Consiglio comunale; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con delibera n. 3 dd. 12.03.2001; 
 
Visto il parere favorevole del revisore dei conti dr.ssa  Cristina Odorizzi, datato 2 maggio 

u.sc.; 
 
Acquisiti  ai sensi dell’art. 81 del succitato Tullrroc,    i preventivi pareri di regolarità tecnico-

amministrativa e  contabile espressi entrambi dal responsabile della ragioneria comunale;  
 

Con voti favorevoli 13, astenuto 1 (Campi Stefano), contrari 0,  espressi nei termini di legge 
dai  14  consiglieri presenti, 

  
 
 



 

 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. DI APPORTARE per quanto in premessa esposto al bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2008   le variazioni di cui agli allegati prospetti  facenti parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione, con un incremento del totale a pareggio di Euro 9.000,00=. 

 

2. DI DARE ATTO che in conseguenza delle predette variazioni si intende parimenti modificata la 
relazione previsionale e programmatica allegata al bilancio 2008, ed in particolare il Piano delle 
opere pubbliche che della relazione è parte integrante e sostanziale; stampa del medesimo in 
versione aggiornata,  viene unita al presente provvedimento.  

 

3. DI EVIDENZIARE  che con la presente variazione  il pareggio finanziario di bilancio 2008  si 
assesta sulla nuova cifra di Euro 10.392.982,00= mentre vengono rispettati tutti gli equilibri 
stabiliti nello stesso per la copertura delle spese correnti e il finanziamento degli investimenti. 

 

4. DI INFORMARE che, ai sensi dell’art.  4 della L.P. 23/1992,  avverso alla presente deliberazione 
è ammesso ricorso amministrativo entro il periodo di pubblicazione (art. 79, 5^ comma, 
Tullrroc), ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento 
entro 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione (art. 2 lett. b) L. 1034/1971), 
o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data 
di scadenza del termine di pubblicazione (art. 8 D.P.R. 1199/1971).  

 

  

 


